
広報いたこ Vol.294
2025年 9月号17

地域おこし協力隊地域おこし協力隊通信通信
第75回第75回

　
東
京
方
面
へ
向
か
う
高
速
バ
ス
が
頻
発
し
て
い
る

こ
と
は
、
潮
来
市
の
大
き
な
魅
力
の
一
つ
だ
と
感
じ

て
い
ま
す
。
私
は
大
学
院
生
と
兼
任
し
な
が
ら
地
域

お
こ
し
協
力
隊
と
し
て
活
動
し
て
お
り
、
大
学
の
予

定
に
合
わ
せ
て
頻
繁
に
高
速
バ
ス
を
利
用
し
て
い
ま

す
。
市
で
も
観
光
や
移
住
定
住
促
進
に
向
け
て
高
速

バ
ス
の
利
便
性
を
ア
ピ
ー
ル
し
て
い
ま
す
。

　
一
方
で
、
利
用
や
調
査
を
進
め
る
中
で
い
く
つ
か

の
課
題
も
見
え
て
き
ま
し
た
。
全
国
的
な
運
転
手
不

足
の
影
響
も
あ
り
、
高
速
バ
ス
の
減
便・廃
止
が
進
ん

で
お
り
、
潮
来
市
を
発
着
す
る
便
数
も
コ
ロ
ナ
前
の

6
割
程
度
に
と
ど
ま
っ
て
い
ま
す
。
ま
た
、
バ
ス
タ

ー
ミ
ナ
ル
ま
で
は
広
い
道
路
が
あ
る
た
め
車
な
ら
便

利
で
す
が
、
公
共
交
通
の
本
数
は
少
な
く
、
私
自
身

も
帰
宅
時
に
足
が
な
く
困
っ
た
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　
こ
う
し
た
現
状
を
踏
ま
え
、
調
査
研
究
業
務
で
協

力
隊
に
採
用
さ
れ
た
私
は
、「
高
速
バ
ス
が
便
利
な
ま

ち
」の
ま
ち
づ
く
り
の
在
り
方
を
研
究
テ
ー
マ
と
す

る
こ
と
に
決
め
ま
し
た
。
高
速
バ
ス
が
あ
る
か
ら
こ

そ
成
立
す
る
ラ
イ
フ
ス
タ
イ
ル
が
、
将
来
的
に
崩
れ

て
し
ま
う
こ
と
が
あ
っ
て
は
な
ら
な
い
と
感
じ
た
か

ら
で
す
。

　
今
後
は
、
地
域
お
こ
し
協
力
隊
や
所
属
す
る
都
市

デ
ザ
イ
ン
研
究
室
の
強
み
を
生
か
し
、
単
な
る
交
通

手
段
と
し
て
で
は
な
く
、
高
速
バ
ス
を
活
用
し
た
生

活
や
空
間
の
デ
ザ
イ
ン

に
焦
点
を
あ
て
た
調
査

研
究
を
進
め
て
い
き
ま

す
。
研
究
を
進
め
る
中

で
、
市
民
の
皆
様
に
ア

ン
ケ
ー
ト
や
イ
ン
タ
ビ

ュ
ー
へ
の
ご
協
力
を
お

願
い
す
る
場
面
も
あ
る

か
と
思
い
ま
す
。
そ
の

際
は
、
ど
う
ぞ
ご
理
解

と
ご
協
力
を
お
願
い
い

た
し
ま
す
。

リ
ポ
ー
タ
ー
：

　
東
條
秀
祐 

隊
員高速バスを軸に潮来の未来を探求します

風の音しらべ
第21回 水郷潮来 月まつり
日 時	 風の音しらべ
	 10/4(土)・5日(日)
	 午前10時～午後3時
	 第21回水郷潮来月まつり
	 10/4(土)
	 午後3時～7時
場 所	 水郷潮来あやめ園（潮来市あやめ1-5）

　藤棚と川風を活用し、茨城県材である竹を使
用した竹風鈴やガラス風鈴が飾られた園内で秋
風をお楽しみください。ろ舟遊覧やマルシェ・
キッチンカー等の各種イベントを開催いたしま
す。また、10/4(土)には、「第21回水郷潮来月ま
つり」も開催され、ジャズやお囃子、太鼓演奏等
がおこなわれます。秋の夜に音楽を
お楽しみください。詳細は市のホー
ムページをご覧ください。

新システムへの移行のため、下記の期間は、
マイナンバーカードを利用したマイナンバーカードを利用した

証明書交付サービス、休止いたします。証明書交付サービス、休止いたします。
　市民課窓口は通常どおりご利用いただけます。
　ご不便おかけいたしますが、ご理解とご協
力を賜りますようにお願い申し上げます。

【お問合せ】　市民課　☎63-1111　内線124【お問合せ】　観光商工課　☎63-1111　内線241
　　　　　  水郷潮来観光協会　☎63-3154

休止する期間

10月14日(火) 終日

~

10月15日(水) 終日

休止する期間

10月９日(木) 午後11時

~

10月16日(木) 午前６時

 市民課
 かんたん窓口

 コンビニ
 交付サービス

・住民票の写し
・印鑑登録証明書
・課税証明書

・住民票の写し
・印鑑登録証明書
・課税証明書

休止する証明書 休止する証明書

新システム移行に伴い
10月12日（日） 日曜開庁はお休み
となります。ご不便おかけいたしますが、
ご理解を賜りますようお願い申し上げます。




